
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA DED N° 04, de 17 de maio de 2022 

 

 

O Vice-chefe do Departamento de Educação do Centro de Ciências Aplicadas e 

Educação (CCAE) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas 

atribuições legais, com base no que estabelece a Resolução DED 01/2016 e conforme 

decisão do colegiado departamental de 16 de maio de 2022, resolve: 

 Constituir a Comissão Eleitoral que conduzirá o pleito para a escolha da chefia 

departamental, sendo a mesma composta pela professora Maria Valdenice Resende 

Soares, como presidente, pela professora Aline Cleide Batista, pela assistente em 

administração Julianne Simões de Macêdo, e constando o professor Joel Araújo Queiroz 

como suplente. 

 

 

 

Registre-se. Cumpra-se. 

 

  

 

 

 

Prof. Dr. Gilmar Leite Ferreira - SIAPE: 2016494 

Vice-chefe do Departamento de Educação 

 

 


